

2017年9月 月次業務計数の開示(速報値)

2017年9月の約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 営業日数および株式等個人市場(2017年4月～2017年9月) (カッコ内は前月比)

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | |
|-----------------------------------|--------------|----------------|---------------|---------------|----------------|----|------|
| 営業日数(日) | 20 | 20 | 22 | 20 | 22 | 20 | (-2) |
| 二市場株式等個人委託売買代金 1日あたり(億円) (前月比) | 9,818 -6% | 11,417 +16% | 12,409 +9% | 11,604 -6% | 10,247 -12% | - | - |

2. 売買代金等の業務計数(2017年4月～2017年9月) (カッコ内は前月比)

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | |
|------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------|
| 証券口座数 | 1,051,595 | 1,054,614 | 1,057,996 | 1,061,348 | 1,065,226 | 1,067,996 | (+2,770) |
| 新規開設口座数 | 3,356 | 3,480 | 3,931 | 3,886 | 4,419 | 3,669 | (-750) |
| NISA口座数 | 138,312 | 139,058 | 140,030 | 140,888 | 142,075 | 142,839 | (+764) |
| NISA口座申請件数 | 144,337 | 145,225 | 146,225 | 147,266 | 148,431 | 149,428 | (+997) |
| 稼働口座数 | 533,108 | 533,440 | 538,865 | 535,595 | 537,120 | 537,105 | (-15) |
| 信用口座数 | 138,866 | 139,506 | 140,321 | 141,032 | 141,781 | 142,481 | (+700) |
| 先物・オプション口座数 | 53,596 | 53,702 | 53,801 | 53,925 | 54,190 | 54,342 | (+152) |
| 店頭FX口座数 | 89,344 | 89,669 | 90,057 | 90,493 | 90,993 | 91,336 | (+343) |
| 株式等売買代金(百万円) | 1,744,853 | 2,018,103 | 2,387,512 | 2,015,851 | 1,936,042 | 2,108,562 | (+172,520) |
| 1日平均株式等約定件数(件) | 94,899 | 107,293 | 118,969 | 116,238 | 103,417 | 112,578 | (+9,161) |
| 1日平均現物約定件数(件) | 39,933 | 48,152 | 53,603 | 52,241 | 45,451 | 48,470 | (+3,019) |
| 1日平均信用約定件数(件) | 54,965 | 59,140 | 65,365 | 63,997 | 57,966 | 64,108 | (+6,142) |
| 株式等1約定当り売買代金(千円) | 919 | 940 | 912 | 867 | 850 | 936 | (+86) |
| 現物1約定当り売買代金(千円) | 495 | 497 | 496 | 482 | 479 | 522 | (+43) |
| 信用1約定当り売買代金(千円) | 1,227 | 1,300 | 1,253 | 1,180 | 1,142 | 1,249 | (+107) |
| 先物売買代金(百万円) | 2,739,329 | 2,425,652 | 2,950,637 | 2,304,162 | 2,512,399 | 2,722,552 | (+210,153) |
| 店頭FX売買代金(億円) | 37,336 | 36,238 | 32,978 | 29,559 | 25,652 | 32,281 | (+6,629) |
| 月末預り資産額(百万円) | 2,148,733 | 2,203,361 | 2,241,247 | 2,269,336 | 2,259,329 | 2,277,265 | (+17,936) |
| うち、株式等(百万円) | 1,418,712 | 1,447,129 | 1,473,842 | 1,488,742 | 1,510,591 | 1,525,212 | (+14,621) |
| うち、投資信託(百万円) | 153,692 | 154,058 | 155,979 | 157,245 | 158,645 | 161,220 | (+2,575) |
| 信用残高(百万円) | 195,277 | 218,892 | 239,631 | 218,692 | 245,893 | 303,881 | (+57,988) |
| うち、買建残高(百万円) | 143,084 | 148,805 | 148,414 | 158,483 | 162,457 | 156,997 | (-5,460) |
| 銀行口座自動引落設定口座数 | 445,760 | 446,280 | 446,952 | 447,562 | 448,341 | 448,814 | (+473) |

3. BtoBtoC業務における売買代金等の業務計数(2017年4月～2017年9月) (カッコ内は前月比)

| | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | |
|-----------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| 金融商品仲介口座数 | 72,825 | 73,043 | 73,283 | 73,559 | 73,871 | 74,193 | (+322) |
| ASP店頭FX売買代金(億円) | 3,042 | 3,088 | 3,120 | 3,056 | 3,454 | 3,987 | (+533) |
| API株式等売買代金(百万円) | 43,059 | 43,438 | 46,610 | 39,733 | 42,576 | 40,415 | (-2,161) |
| API先物売買代金(百万円) | 233,182 | 211,024 | 203,550 | 156,097 | 128,410 | 140,192 | (+11,782) |
| 金融商品仲介売買代金(百万円) | 64,621 | 73,590 | 96,308 | 77,457 | 72,797 | 73,740 | (+943) |

わたしたちは  MUFGです。

※上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場株式等個人委託売買代金」は、日本取引所グループ公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。2017 年9月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座：899 口座、金融商品仲介口座：52 口座、信用口座：108 口座、先物・オプション口座：59 口座、店頭 FX 口座：58 口座
※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※先物売買代金は、日経 225 先物と日経 225mini の合算値です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

※株式等には、上場投資信託(ETF)、不動産投資信託証券(REIT)が含まれております。

※新規開設口座数はマイナンバーの登録が完了した取引可能口座数を集計しております。

以上

<問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 大西勝二 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第8号

わたしたちは  MUFG です。

カブドットコム証券 <http://kabu.com>

東証 1 部【8703】